verbo ad verbum habenda sit in nostri

s

literis mentio specialis.

§ 4. Ceterum edam volumus et dieta

Deciaraiio fa- auctoritate apostolica decernimus quod

vatoruito quihbet vestrum prosequi valeat articulum

etiam per alium inchoatum,quamvisidem

inchoans nullo fuerit impedimento cano-

nico praepeditus; quodque, a data prae-

sentium , sit vobis et unicuique vestrum

in praedictis omnibus et singulis, coeptis

et non coeptis, praesentibus et fuluris,

perpetuata potestas, et iurisdictio atlri-

buta,ut eo vigore eaque firmitale possiti*

in praemissis omnibus, coeptis et non coe-

ptis, praesentibus et futuris, et prò prae-

dictis procedere, ac si supradicta omnia

et singula coram vobis coepta fuissent, et

iurisdictio vestra, et cuiuslibet vestrum

in praedictis omnibus et singulis, per

rum fide».

citationem vel modum alium perpetuata

legitime extitisset, constitutione praedicta

super conservatoribus et alia qualibet in

conlrarium edita non obstante.

§ 5. Veruni, quia difficile foret prae- Tnummpto-

sentes literas ad singula, in quibus de eis

fìdes forsan facienda fuerit, loca deferre,

etiam volumus et apostolica auctoritate

praedicta decernimus quod ipsarum tran-

sumptis, manu notarii publici subscri-

ptis ctc.

Datura Romae apud Sanctum Marcum,
anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo, tertio idus

augusti, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 11 augusti 1550, pontif. anno i.

XI.

Reductio Concila generalis Tridentum,

reassumendi die prima maii mdli 1

Iulius eplscopus servus servorum Dei.

§ ì . Gum ad tollenda religionis nostrae caroiua impe-

dissidia, quae in Germania longo tempore, %Zi p'™
°e»»-"

non sine totius christiani orbis perturba-
sul,1 P |i » lin co

";
r

cilii a ranlo III

tione el scandalo, viguerunt, bonum, op- iniiieu.

portunum et expediens esse videatur

,

sicuti eliam charissimus in Christo filius

noster Carolus, Romanorum imperator

semper augustus, nobis per suas literas

et nunlios significari fecit, ut sacrum

oecumenicum generale concilium, per fe-

licis recordalionis Paulum III, praedeces-

sorem nostrum, indictum, et per nos,

tunc cardinalatus honore fungentes , at-

que ipsius praedecessoris nomine , una

cum duobus aliis S. R. E. cardinalibus,

ipsi concilio prsesidenles inceptum, ordi-

natimi et continuatimi, in quo plures publi-

cae et solemnes habitae fuerunt sessiones,

pluraque tam in causa fidei quam refor-

1 Ex Regest. Valic. et Raynaldo contin. Annal.

tom. xmii. — Hancbullam ad Romanam editionem